
 

 

 

K A R E L  K O V Á Ř  
náměstek  pro  ř í zení  sekce  vzděláván í ,  sportu  a  mládeže  

Minis terstvo  ško lstv í ,  mládeže  a  tě lovýchovy  
 

 
Praha, září 2020 
Č. j.: MSMT-34116/2020-2 

 
Vážená paní ředitelko, 

vážený pane řediteli, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává ke dni 8. září 2020 Opatření ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se vydávají aktualizované rámcové vzdělávací 
programy pro gymnázia. 

Změna RVP se předkládá z důvodu účinnosti zákona č. 284/2020 Sb., kterým se mění zákon 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětný zákon přesouvá do profilové části maturitní zkoušky písemné práce a ústní 
zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka, který si žák zvolil ve společné části 
maturitní zkoušky. Této zákonné změně je nutné uzpůsobit RVP, které zatím v případě 
gymnázií mají stanoveny 2 až 3 zkoušky v profilové části maturitních zkoušky. 

Mění se RVP pro Gymnázium, Gymnázium se sportovní přípravou, a Gymnázium – 
dvojjazyčné gymnázium. 

V rámci aktualizace RVP došlo k promítnutí změn souvisejících s novým modelem maturitní 
zkoušky vyplývajícím z novely školského zákona č. 284/2020 Sb., které nabydou účinnosti 
dne 1. října 2020, tj. tak, aby byly platné již pro jarní zkušební období 2021. Školy mají 
povinnost upravit školní vzdělávací programy nejpozději do 1. října 2020.  

Opatření ministra č. j. MSMT-34116/2020-1 je zveřejněno na webových stránkách 
ministerstva https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vydani-aktualizovanych-
rvp-pro-gymnazia 

S pozdravem 

 

Adresováno:  
ředitelům/ředitelkám gymnázií  
 

Na vědomí:  
vedoucím odborů školství krajských úřadů a ředitelce odboru školství Magistrátu Hlavního 
města Prahy 


	Karel Kovář

		2020-09-11T14:31:16+0200
	PhDr. Karel Kovář Ph.D.




